
 

16 июня 2023 года 
 

 

 

№ 29 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июня 2023г. № 787 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 28.12.2022 № 737 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Цивильского района Чувашской Республики на 2021 - 2023 годы» 

 

 

В связи с актуализацией краткосрочного плана 2021-2023 гг. администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 28.12.2022 № 737 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Цивильского района Чувашской Республики на 2021 - 2023 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению изложить в следующей редакции: согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики – Михайлова А.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                                                              А.В.Иванов 

 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 

от 13.06.2023 № 787 

 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики, на 2021–2023 годы 

Наименование краткосрочного плана – краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, 

на 2021–2023 годы (далее также – краткосрочный план) 

   

Основание для разработки краткосрочного плана – Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и 

муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской 

Республики, на 2014–2043 годы» (с изменениями) 

   

Государственный заказчик краткосрочного плана – Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики  

   

Основной разработчик краткосрочного плана  – Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

   

Цели краткосрочного плана – конкретизация сроков проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определение видов и объема государственной поддержки проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, а также улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия 

проживания 

   

Задачи краткосрочного плана – приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в соответствие с требованиями, которым должны отвечать жилые помещения согласно законодательству 

Российской Федерации; 

обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план; 

использование эффективных технических решений и комплексного капитального ремонта 

   

Важнейшие целевые показатели краткосрочного 

плана 

– проведение капитального ремонта общего имущества в 46 многоквартирных домах; 

стоимость капитального ремонта общего  

имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, составляет 98 931 701,40 рублей. 

   

Срок реализации краткосрочного плана – 2021 - 2023 годы 

   

Участники краткосрочного плана 

 

 

– Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;  

некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»; 

Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики;  

собственники помещений в многоквартирных домах; 

управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами; 

товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы; 

подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Объемы и источники финансирования 

краткосрочного плана 

– общий объем финансирования краткосрочного плана –  

98 931 701,40 рублей, из них средства: 

бюджета Цивильского муниципального округа – 0,0 рублей; 

собственников помещений в многоквартирных домах за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 98 931 701,40 рублей. 

   

Ожидаемые конечные результаты реализации 

краткосрочного плана и показатели социальной и 

бюджетной эффективности 

– реализация краткосрочного плана обеспечит: 

оснащение 6 многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики и включенных в краткосрочный план, коллективными (общедомовыми) приборами учета 

потребления ресурсов и узлами управления (холодной воды); 

проведение капитального ремонта общего имущества в 46 многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, общей площадью помещений 38338,75 кв. метра; 

создание благоприятных и безопасных условий проживания для 1683 граждан; 

снижение социальной напряженности 

   

Система организации контроля за выполнением 

краткосрочного плана 

 

 

 

 

 

Приложения к краткосрочному плану 

– 

 

 

 

 

 

– 

 

контроль за реализацией краткосрочного плана осуществляют Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, 

Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики; 

администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» к 

15 января года, следующего за отчетным, представляют информацию о реализации мероприятий краткосрочного плана в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Чувашской Республики 

 

перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта 

общего имущества, приведен в приложении № 1 к настоящему краткосрочному плану; 

реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по 

видам капитального ремонта приведен в приложении № 2 к настоящему краткосрочному плану; 

планируемые показатели выполнения краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, на 2021-2023 годы приведены в приложении № 3 к настоящему краткосрочному плану. 

 

                Приложение № 1 

к краткосрочному плану капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики, на 2021–

2023 годы   

                                            От 13.06.2023 № 

787 

                                

              

  

   П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2021 -2023 годах  планируется проведение  капитального ремонта общего имущества                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 №

  

п

п 

Адрес многоквартирного 

дома 

Год Мате- 

риал 

стен 

Ко

ли-

че

ств

о 

эта

же

й в  

мн

ог

Ко

ли-

чес

тво 

по

дъе

з- 

дов 

в 

мн

Общая 

площад

ь 

многок

вар-

тирног

о дома 

Площадь помещений 

многоквартирного 

дома 

Количест

во 

жителей, 

зарегист

ри-

рованны

х в 

многоква

ртир- 

ном доме  

Вид 

ремонта 

общего 

имущес

тва  

в много- 

квартир

ном 

доме 

Стоимость капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме 

Удел

ьная 

стои

мост

ь 

капи

таль- 

ного 

ремо

нта 

Пред

ель- 

ная 

стои

мост

ь 

капи

таль- 

ного 

ремо

Спо

соб 

фор

мир

о- 

вани

я 

фон

да 

кап

Ми

ни- 

мал

ь-

ны

й 

раз

мер 

фо

нда 

  вво

да 

в  

экс

- 

плу

зав

ер-

ше

ния 

пос

лед

всего в том 

числе 

жилых 

помеще

ний, 

находя

всего за счет 

средств 

государст

вен- 

ной 

корпора- 

за счет средств 

государственной 

и муниципальной 

поддержки 

за 

счет 

средс

тв 

собст

вен- 
  за счет 

средств 

за 

сче

consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2963C4A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2962C5A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B61A6tDN


             

 

           16 июня, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 29                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
ата

- 

ци

ю 

мн

ого

-

ква

р- 

тир

ног

о 

до

ма 

-

нег

о  

кап

и- 

тал

ь- 

ног

о 

рем

он- 

та в 

мно

го- 

ква

рти

р- 

ном 

дом

е 

о- 

кв

ар- 

ти

р- 

но

м 

до

ме 

ого

- 

ква

р- 

тир

- 

но

м 

до

ме 

щих- 

ся в 

соб- 

ственно

сти  

граждан 

на дату 

утвержде

ния 

Республи

кан-ской 

програм

мы 

капиталь

ного 

ремонта 

общего 

имущест

ва в 

многоква

ртир- 

ных 

домах, 

располо

жен-ных 

на 

территор

ии 

Чувашск

ой 

Республи

ки, на 

2014– 

2043 

годы 

ции – 

Фонда 

содейств

ия 

реформи

рова-нию 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

республ

икан- 

ского 

бюджета 

Чувашск

ой 

Республ

ики   

т 

сре

дст

в 

мес

тно

го 

бюд

жет

а 

нико

в 

поме

щени

й  

в 

мног

оквар

-

тирн

ом 

доме  

одно

го 

квад

ратн

о-го 

метр

а 

обще

й 

пло

щади 

поме

щени

й 

мног

о-

квар

тир-

ного 

дома 

нта 

одно

го 

квад

рат- 

ного 

метр

а 

обще

й 

пло

щади 

поме

щени

й в 

мног

о-

квар

тир- 

ном 

доме 

итал

ь- 

ного 

рем

онта 

кап

и-

тал

ь- 

ног

о 

рем

онт

а  

(дл

я 

до

мов

, 

вы

бра

в- 

ши

х 

спе

ц- 

сче

т) 

      

  

      кв. 

метров 

кв. 

метров 

кв. 

метров 

чел.   рублей рублей рублей руб

лей 

рубл

ей 

рубл

ей/кв

. м   

рубл

ей/кв

. м  

  руб

лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                      2021                   

1 г. Цивильск,                                      

ул. Куйбышева, д. 57/45 

199

0 

  кирпич 2 2 473,20 459,20 459,20 9 ремонт 

крыши, 

системы 

электро

снабжен

ия 

2 823 

533,70 

      2 823 

533,7

0 

6 

148,8

1 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

2 д. Таушкасы,                            

ул. Молодежная, д. 1А 

199

2 

  кирпич 2 3 1 

232,70 

740,90 740,90 63 ремонт 

крыши, 

системы 

электро

снабжен

ия 

5 709 

961,40 

      5 709 

961,4

0 

7 

706,7

9 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

3 д. Тувси, ул. Новая, д. 35 199

0 

  кирпич 2 1 600,20 363,80 318,00 17 ремонт 

крыши, 

системы 

электро

снабжен

ия 

2 792 

875,53 

      2 792 

875,5

3 

7 

676,9

5 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

4 д. Чиричкасы,                        

ул. Молодежная, д. 19 

198

6 

  кирпич 2 2 909,00 858,20 858,20 46 ремонт 

крыши 

3 195 

505,00 

      3 195 

505,0

0 

3 

723,5

0 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

5 пос. Конар, ул. Школьная,     

д. 3 

199

4 

  кирпич 3 3 1 

388,40 

1 255,60 726,40 47 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

947 

581,04 

      947 

581,0

4 

754,6

8 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

6 пос. Опытный,                               

ул. Дорожная, д. 11 

198

1 

  кирпич 3 3 1 

482,10 

1 339,10 1 299,20 46 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

1 024 

163,53 

      1 024 

163,5

3 

764,8

1 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

7 пос. Опытный,                               

ул. Дорожная, д. 5 

198

4 

  кирпич 3 3 1 

466,40 

1 333,30 1 239,80 40 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

996 

893,68 

      996 

893,6

8 

747,6

9 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

8 пос. Опытный,                                

ул. Дорожная, д. 9 

198

2 

  панель 3 3 1 

408,70 

1 279,40 972,10 40 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

959 

876,30 

      959 

876,3

0 

750,2

6 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

9 пос. Опытный,                         

ул. Набережная, д. 2 

198

8 

  панель 3 3 2 

248,20 

1 974,20 1 974,20 71 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

1 445 

355,52 

      1 445 

355,5

2 

732,1

2 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

0 

пос. Опытный,                         

ул. Набережная, д. 4 

198

9 

  панель 3 4 2 

974,20 

2 661,20 2 627,50 90 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

1 877 

833,62 

      1 877 

833,6

2 

705,6

3 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

1 

с. Богатырево,                                  

ул. Восточная, д. 2 

198

5 

  кирпич 2 1 968,70 836,40 836,40 26 ремонт 

крыши 

1 309 

047,69 

      1 309 

047,6

9 

1 

565,1

0 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

2 

с. Чурачики, ул. Заводская,          

д. 11 

198

5 

  кирпич 2 3 944,30 862,60 862,60 53 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

599 

043,69 

      599 

043,6

9 

694,4

6 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

3 

с. Чурачики, ул. Заводская,           

д. 6 

198

1 

  кирпич 2 3 889,10 810,10 810,10 37 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

607 

432,31 

      607 

432,3

1 

749,8

2 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

4 

с. Чурачики, ул. Заводская,          

д. 9 

198

3 

  кирпич 2 3 946,80 864,00 770,80 34 ремонт 

системы 

холодно

го 

водосна

бжения, 

216 

492,60 

      216 

492,6

0 

250,5

7 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

6,5

3 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                               16 июня, пятница                                                                                                                                                                             

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 29 

 

3 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета 

потребл

ения 

холодно

й воды 

а 

1

5 

с. Чурачики,                                 

ул. Мелиораторов, д. 15 

196

7 

  кирпич 2 4 815,90 741,40 700,20 39 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

549 

482,95 

      549 

482,9

5 

741,1

4 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

1

6 

с. Чурачики,                             

ул. Молодежная, д. 7 

198

3 

  панель 2 3 932,70 846,90 732,50 58 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

600 

110,49 

      600 

110,4

9 

708,6

0 

15 

143,3

8 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,5

3 

  Итого: 16 домов           19 

680,60 

17 

226,30 

15 

928,10 

716   25 655 

189,05 

      25 

655 

189,0

5 

34 

420,9

4 

      

                      2022                   

                                          

1 с. Богатырево,                                

ул. Восточная, д. 2 

198

5 

  кирпич 2 1 968,70 836,40 836,40 26 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

700 

005,76 

      700 

005,7

6 

836,9

3 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

2 с. Игорвары,                            

ул. Молодежная, д. 6 

198

2 

  панель 3 2 965,90 838,00 680,30 32 ремонт 

крыши 

1 870 

855,21 

      1 870 

855,2

1 

2 

232,5

2 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

3 с. Игорвары,                            

ул. Молодежная, д. 7 

198

3 

  кирпич 2 1 687,30 624,30 155,70 22 ремонт 

крыши 

3 631 

570,85 

      3 631 

570,8

5 

5 

817,0

3 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

4 с. Игорвары,                               

ул. Молодежная, д. 8 

198

3 

  панель 3 2 965,90 838,00 708,00 29 ремонт 

крыши 

1 870 

855,21 

      1 870 

855,2

1 

2 

232,5

2 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

5 д. Михайловка, ул. 

Чапаева,  

д. 21 

198

0 

  кирпич 2 1 352,60 206,60 164,90 26 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

254 

816,84 

      254 

816,8

4 

1 

233,3

8 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

6 пос. Молодежный,                    

ул. Заводская, д. 12 

199

4 

  панель 5 3 3 

695,80 

1 853,50 1 566,20 113 ремонт 

крыши, 

системы 

электро

снабжен

ия 

4 596 

971,75 

      4 596 

971,7

5 

2 

480,1

6 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

7 пос. Опытный,                                 

ул. Дорожная, д. 13 

199

2 

  кирпич 4 3 2 

449,90 

2 220,00 2 122,50 59 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

1 643 

115,80 

      1 643 

115,8

0 

740,1

4 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

8 пос. Опытный,                                 

ул. Набережная, д. 6 

199

3 

  панель 3 2 1 

465,60 

1 308,90 1 275,70 40 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

1 059 

154,92 

      1 059 

154,9

2 

809,1

9 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

9 г. Цивильск, ул. Кирова,        

д. 17 

196

1 

  кирпич 2 1 252,85 212,20 177,70 12 ремонт 

крыши 

1 461 

647,18 

      1 461 

647,1

8 

6 

888,0

6 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

1

0 

г. Цивильск, ул. 

Советская,       д. 23 

198

1 

  кирпич 2 1 257,80 239,60 212,80 20 ремонт 

крыши 

1 440 

936,82 

      1 440 

936,8

2 

6 

013,9

3 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

1

1 

с. Чурачики, ул. Заводская,    

д. 4 

197

8 

  кирпич 2 3 903,40 837,80 837,80 43 ремонт 

подваль

ных 

помеще

ний, 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета 

холодно

й воды 

1 961 

407,13 

      1 961 

407,1

3 

2 

341,1

4 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

1

2 

с. Чурачики, ул. Заводская,    

д. 8 

198

2 

  кирпич 2 3 920,40 842,10 733,10 44 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

665 

107,44 

      665 

107,4

4 

789,8

2 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

1

3 

с. Чурачики, ул. Заводская,        

д. 10 

198

3 

  кирпич 2 3 1 

040,90 

949,30 920,70 58 ремонт 

системы 

752 

235,79 

      752 

235,7

792,4

1 

20 

169,3

на 

счет

6,9

2 



             

 

           16 июня, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 29                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
электро

снабжен

ия 

9 9 е 

рег. 

опер

атор

а 

1

4 

с. Чурачики,                            

ул. Молодежная, д. 6 

198

3 

  панель 2 3 929,30 843,40 760,30 53 ремонт 

системы 

холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета 

холодно

й воды 

374 

155,29 

      374 

155,2

9 

443,6

3 

20 

169,3

9 

на 

счет

е 

рег. 

опер

атор

а 

6,9

2 

  Итого:  14 домов           15 

856,35 

12 

650,10 

11 

152,10 

577   22 282 

835,99 

      22 

282 

835,9

9 

33 

650,8

7 

      

                      2023                   

1 д. Вторые Вурманкасы,        

ул. Центральная, д. 1 

196

9 

  кирпич 2 2 769,10 710,70 520,30 38 ремонт 

крыши, 

системы 

водоотв

едения 

6 738 

290,70 

      6 738 

290,7

0 

9 

481,2

0 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

2 д. Таушкасы,                                   

ул. Шоссейная, д. 1 

198

5 

  кирпич 2 1 350,50 328,00 328,00 12 ремонт 

крыши 

3 518 

938,80 

      3 518 

938,8

0 

10 

728,4

7 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

3 д. Таушкасы,                                   

ул. Шоссейная, д. 3 

198

4 

  кирпич 2 2 601,80 556,60 326,70 19 ремонт 

крыши 

5 369 

522,00 

      5 369 

522,0

0 

9 

647,0

0 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

4 г. Цивильск, ул. Гагарина,       

д. 3 

196

8 

  кирпич 2 1 570,43 312,30 266,60 19 ремонт 

крыши 

3 007 

640,00 

      3 007 

640,0

0 

9 

630,6

1 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

5 г. Цивильск, ул. Гагарина,      

д. 4 

196

9 

  кирпич 2 2 869,80 779,80 779,80 20 ремонт 

крыши 

6 192 

200,00 

      6 192 

200,0

0 

7 

940,7

5 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

6 г. Цивильск,                                     

ул. Куйбышева, д. 4 

197

2 

  кирпич 2 3 939,50 857,70 788,60 36 ремонт 

крыши 

7 209 

490,00 

      7 209 

490,0

0 

8 

405,6

1 

22 

041,1

2 

  7,3

8 

7 г. Цивильск,                                      

ул. Куйбышева, д. 6 

197

3 

  кирпич 2 3 938,00 855,80 769,40 49 ремонт 

крыши 

6 510 

656,00 

      6 510 

656,0

0 

7 

607,6

8 

22 

041,1

2 

  7,3

8 

8 г. Цивильск, ул. 

Силантьева, д. 3 

196

7 

  кирпич 2 2 396,30 371,80 371,80 10 ремонт 

системы 

электро

снабжен

ия 

439 

496,70 

      439 

496,7

0 

1 

182,0

8 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

9 г. Цивильск, ул. 

Силантьева, д. 4 

196

3 

  кирпич 2 1 402,45 377,95 377,95 5 ремонт 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета 

потребл

ения 

холодно

й воды 

469 

009,27 

      469 

009,2

7 

1 

240,9

3 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

0 

г. Цивильск, ул. 

Силантьева, д. 6 

196

5 

  кирпич 2 2 416,94 401,30 401,30 4 ремонт 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета 

потребл

ения 

холодно

й воды 

483 

855,72 

      483 

855,7

2 

1 

205,7

2 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

1 

г. Цивильск, ул. Чкалова,       

д. 18 

196

5 

  кирпич 2 2 392,50 379,30 327,30 16 ремонт 

крыши 

3 140 

330,00 

      3 140 

330,0

0 

8 

279,2

8 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

2 

г. Цивильск, ул. 

Шоссейная,      д. 17 

196

8 

  кирпич 2 2 575,50 529,80 298,90 30 ремонт 

крыши 

5 325 

292,00 

      5 325 

292,0

0 

10 

051,5

1 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

3 

г. Цивильск, ул. 

Шоссейная,      д. 18 

196

9 

  кирпич 2 2 716,09 639,50 639,50 77 ремонт 

систем 

водоотв

едения  

327 

253,13 

      327 

253,1

3 

511,7

3 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

4 

пос.Опытный,                                 

ул. Набережная, д.1  

198

3 

  кирпич 2 2 754,90 695,10 695,10 22 ремонт 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения 

773 

470,54 

      773 

470,5

4 

1 

112,7

5 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

5 

пос. Опытный,                              

ул. П. Иванова, д. 3 

196

9 

  кирпич 2 2 741,10 685,90 646,50 21 ремонт 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения 

759 

331,06 

      759 

331,0

6 

1 

107,0

6 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

1

6 

пос. Опытный,                                 

ул. П. Иванова, д. 6 

196

6 

  кирпич 2 2 711,40 674,60 598,60 20 ремонт 

систем 

водоотв

едения,  

холодно

го 

водосна

бжения 

728 

900,44 

      728 

900,4

4 

1 

080,4

9 

22 

041,1

2 

РО 7,3

8 

  

Итого 

          10 

146,31 

9 156,15 8 136,35 398   50 993 

676,36 

      50 

993 

676,3

6 

89 

212,8

9 

   РО  

    Х Х Х Х Х Х 38 34 1 683 Х 98 931 7 0,00 0,00 0,00 98 93        



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                               16 июня, пятница                                                                                                                                                                             

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 29 

 

5 

338,75 638,15 01,4 1 701

,4 

 

 Приложение № 2                                                                                              

к краткосрочному плану капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики, на 2021–2023 годы   

от 13.06.2023 № 787 

 Р Е Е С Т Р                                                                                                                                                                                                                                                                   

          многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение   капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта 

 

                 № 

п

п 

Адрес многоквартирного дома  Cтоимость 

капиталь- 

ного  

ремонта 

общего 

имущества 

в много- 

квартирном 

доме – 

всего 

Ремонт  

внутри- 

домо- 

вых  

инже- 

нер- 

ных систем 

Замена 

коллек- 

тивных 

(обще- 

домо- 

вых) ПУ 

и УУ 

Ремонт крыши Ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным для 

эксплуатации, 

ремонт лифтовых 

шахт 

Ремонт подвальных 

помещений, 

относящихся к 

общему имуществу в 

многоквартирном 

доме 

Утепление и 

ремонт фасадов 

многоквартирного 

дома  

Ремонт 

фундамента   

многоквартирного 

дома 

Энергетическое 

обследование 

многоквартирног

о дома 

  улица, № дома рублей рублей рублей кв. 

метров 

рублей ед. рублей кв. 

метро

в 

рублей кв. метров р

у

б

л

е

й 

куб. 

метро

в 

рубле

й 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

3 

14 15 16 

               2021                 

1 

с. Богатырево, ул. Восточная, д. 2 1 309 047,69     513,14 1 309 

047,69 

                    

2 пос. Конар, ул. Школьная, д. 3 947 581,04 947 581,04                           

3 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 5 996 893,68 996 893,68                           

4 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 9 959 876,30 959 876,30                           

5 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 11 1 024 163,53 1 024 163,53                           

6 пос. Опытный, ул. Набережная, д. 2 1 445 355,52 1 445 355,52                           

7 пос. Опытный, ул. Набережная, д. 4 1 877 833,62 1 877 833,62                           

8 

д. Таушкасы, ул. Молодежная, д. 1А 5 709 961,40 837 222,26   1 302,50 4 872 

739,14 

                    

9 

д. Тувси, ул. Новая, д. 35 2 792 875,53 411 898,02   650,00 2 380 

977,51 

                    

10 

г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 57/45 2 823 533,70 376 234,46     2 447 

299,24 

                    

11 

д. Чиричкасы, ул. Молодежная, д. 19 3 195 505,00     851,00 3 195 

505,00 

                    

12 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 6 607 432,31 607 432,31                           

13 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 9 216 492,60 216 492,60                           

14 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 11 599 043,69 599 043,69                           

15 с. Чурачики, ул. Мелиораторов, д. 15 549 482,95 549 482,95                           

16 с. Чурачики, ул. Молодежная, д. 7 600 110,49 600 110,49                           

  

Итого по району 25 655 

189,05 

11 449 

620,47 

  3 316,64 14 205 

568,58 

                    

                2022                 

1 с. Богатырево, ул. Восточная, д. 2 700 005,76 700 005,76                           

2 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 6 1 870 855,21     416,93 1 870 

855,21 

                    

3 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 7 3 631 570,85     488,90 3 631 

570,85 

                    

4 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 8 1 870 855,21     507,00 1 870 

855,21 

                    

5 д. Михайловка, ул. Чапаева, д. 21 254 816,84 254 816,84                           

6 п. Молодежный, ул. Заводская, д. 12 4 596 971,75 2 667 560,55   910,00 1 929 

411,20 

                    

7 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 13 1 643 115,80 1 643 115,80                           

8 пос. Опытный,  ул. Набережная, д. 6 1 059 154,92 1 059 154,92                           

9 г. Цивильск, ул. Кирова, д. 17 1 461 647,18     375,44 1 461 

647,18 

                    

10 г. Цивильск, ул. Советская, д. 23 1 440 936,82     265,00 1 440 

936,82 

                    

11 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 4 1 961 407,13 574 078,73           490,00 1 387 

328,40 

            

12 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 8 665 107,44 665 107,44                           

13 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 10 752 235,79 752 235,79                           

14 с. Чурачики, ул. Молодежная, д. 6 374 155,29 374 155,29                           

  Итого по району 22 282 

835,99 

8 690 231,12   2 963,27 12 205 

276,47 

    490,00 1 387 

328,40 

            

                2023                 

1 д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, 

д. 1 

6 738 290,70 351 478,70   722,00 6 386 

812,00 

                    

2 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, д. 1 3 518 938,80     397,80 3 518 

938,80 

                    

3 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, д. 3 5 369 522,00     607,00 5 369 

522,00 

                    

4 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 3 3 007 640,00     340,00 3 007 

640,00 

                    

5 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 4 6 192 200,00     700,00 6 192 

200,00 

                    

6 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 4 7 209 490,00     815,00 7 209 

490,00 

                    

7 г. Цивильск,  ул. Куйбышева, д. 6 6 510 656,00     736,00 6 510 

656,00 

                    

8 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 3 439 496,70 439 496,70                           

9 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 4 469 009,27 412 350,27 56 659,00                         

10 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 6 483 855,72 427 196,72 56 659,00                         

11 г. Цивильск, ул. Чкалова,  

д. 18 

3 140 330,00     355,00 3 140 

330,00 

                    

12 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 17 5 325 292,00     602,00 5 325 

292,00 

                    

13 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 18 327 253,13 327 253,13                           

14 пос.Опытный, ул. Набережная, д.1  773 470,54 773 470,54                           

15 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 3 759 331,06 759 331,06                           

16 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 6 728 900,44 728 900,44                           

  Итого по району 50 993 

676,36 

4 219 477,56 113 

318,00 

5 274,80 46 660 

880,80 

0 0 0 0            

 

        

 Приложение № 3 

к  краткосрочному плану капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, на 

2021–2023 годы   от 13.06.2023 года  

№ 787 

            'ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики, в 2021–2023 годах 

            №  

пп 

Наименование  муниципального образования Общая площадь 

многоквартирных 

домов 

Количество жителей, 

зарегистрированных в 

многоквартирных домах на 

дату утверждения 

краткосрочного плана 

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах 

IV квартал 

2021 г. 

IV 

квартал 

2022 г. 

IV 

квартал 

2023 г. 

всего IV квартал 

2021 г. 

IV квартал 

2022 г. 

IV квартал 

2023 г. 

всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 

1 с. Богатырево, ул. Восточная, д. 2 473,20 9 1     1 1 309 047,69     1 309 047,69 

2 пос. Конар, ул. Школьная, д. 3 1 232,70 63 1     1 947 581,04     947 581,04 

3 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 5 600,20 17 1     1 996 893,68     996 893,68 



             

 

           16 июня, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 29                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
4 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 9 909,00 46 1     1 959 876,30     959 876,30 

5 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 11 1 388,40 47 1     1 1 024 163,53     1 024 163,53 

6 пос. Опытный, ул. Набережная, д. 2 1 482,10 46 1     1 1 445 355,52     1 445 355,52 

7 пос. Опытный, ул. Набережная, д. 4 1 466,40 40 1     1 1 877 833,62     1 877 833,62 

8 д. Таушкасы, ул. Молодежная, д. 1А 1 408,70 40 1     1 5 709 961,40     5 709 961,40 

9 д. Тувси, ул. Новая, д. 35 2 248,20 71 1     1 2 792 875,53     2 792 875,53 

10 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 57/45 2 974,20 90 1     1 2 823 533,70     2 823 533,70 

11 д. Чиричкасы, ул. Молодежная, д. 19 968,70 26 1     1 3 195 505,00     3 195 505,00 

12 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 6 944,30 53 1     1 607 432,31     607 432,31 

13 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 9 889,10 37 1     1 216 492,60     216 492,60 

14 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 11 946,80 34 1     1 599 043,69     599 043,69 

15 с. Чурачики, ул. Мелиораторов, д. 15 815,90 39 1     1 549 482,95     549 482,95 

16 с. Чурачики, ул. Молодежная, д. 7 932,70 58 1     1 600 110,49     600 110,49 

17 с. Богатырево, ул. Восточная, д. 2 968,70 26   1   1   700 005,76   700 005,76 

18 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 6 965,90 32   1   1   1 870 855,21   1 870 855,21 

19 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 7 687,30 22   1   1   3 631 570,85   3 631 570,85 

20 с. Игорвары, ул. Молодежная, д. 8 965,90 29   1   1   1 870 855,21   1 870 855,21 

21 д. Михайловка, ул. Чапаева, д. 21 352,60 26   1   1   254 816,84   254 816,84 

22 п. Молодежный, ул. Заводская, д. 12 3 695,80 113   1   1   4 596 971,75   4 596 971,75 

23 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 13 2 449,90 59   1   1   1 643 115,80   1 643 115,80 

24 пос. Опытный,  ул. Набережная, д. 6 1 465,60 40   1   1   1 059 154,92   1 059 154,92 

25 г. Цивильск, ул. Кирова, д. 17 252,85 12   1   1   1 461 647,18   1 461 647,18 

26 г. Цивильск, ул. Советская, д. 23 257,80 20   1   1   1 440 936,82   1 440 936,82 

27 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 4 903,40 43   1   1   1 961 407,13   1 961 407,13 

28 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 8 920,40 44   1   1   665 107,44   665 107,44 

29 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 10 1 040,90 58   1   1   752 235,79   752 235,79 

30 с. Чурачики, ул. Молодежная, д. 6 929,30 53   1   1   374 155,29   374 155,29 

31 д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, д. 1 769,10 38     1 1     6 738 290,70 6 738 290,70 

32 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, д. 1 350,50 12     1 1     3 518 938,80 3 518 938,80 

33 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, д. 3 601,80 19     1 1     5 369 522,00 5 369 522,00 

34 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 3 570,43 19     1 1     3 007 640,00 3 007 640,00 

35 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 4 869,80 20     1 1     6 192 200,00 6 192 200,00 

36 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 4 939,50 16     1 1     7 209 490,00 7 209 490,00 

37 г. Цивильск,  ул. Куйбышева, д. 6 938,00 19     1 1     6 510 656,00 6 510 656,00 

38 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 3 396,30 36     1 1     439 496,70 439 496,70 

39 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 4 402,45 49     1 1     469 009,27 469 009,27 

40 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 6 416,94 20     1 1     483 855,72 483 855,72 

41 г. Цивильск, ул. Чкалова, д. 18 392,50 10     1 1     3 140 330,00 3 140 330,00 

42 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 17 575,50 5     1 1     5 325 292,00 5 325 292,00 

43 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 18 716,09 4     1 1     327 253,13 327 253,13 

44 пос.Опытный, ул. Набережная, д.1  754,90 16     1 1     773 470,54 773 470,54 

45 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 3 741,10 30     1 1     759 331,06 759 331,06 

46 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 6 711,40 77     1 1     728 900,44 728 900,44 

  Итого 45683,26 1 683 16 14 16 46 25 655 189,05 22 282 835,99 50 993 676,36 98 931 701,4 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июня 2023г. № 805 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2023 № 333 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики от 14.04.2023 № 06-05/03-924,  администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2023 №333 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения: 

1.1.Абзац 9 Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации  

– прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляют 305236,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году  - 16301,1 тыс.руб. 

в 2024 году  - 20398,8 тыс.руб. 

в 2025 году  - 20398,8 тыс.руб. 

в 2026-2030 гг - 112109,5 тыс.руб. 

в 2031-2035 гг - 136028,6 тыс.руб. 

из них средства: 

          федерального бюджета   бюджета – 2942,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2023 году  - 2942,1 тыс.руб. 

в 2024 году  - 0,0 тыс.руб. 

в 2025 году  - 0,0 тыс.руб. 

в 2026-2030 гг - 0,0 тыс.руб. 

в 2031-2035 гг - 0,0 тыс.руб. 

          республиканского бюджета Чувашской Республики – 29,8 тыс. рублей, в том числе:  

в 2023 году  - 29,8 тыс.руб. 

в 2024 году  - 0,0 тыс.руб. 

в 2025 году  - 0,0 тыс.руб. 

в 2026-2030 гг - 0,0 тыс.руб. 

в 2031-2035 гг - 0,0 тыс.руб. 

бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики – 302264,9 тыс. рублей, в том числе:  

в 2023 году  - 13329,2 тыс.руб. 

в 2024 году  - 20398,8 тыс.руб. 

в 2025 году  - 20398,8 тыс.руб. 

в 2026-2030 гг - 112109,5 тыс.руб. 

в 2031-2035 гг - 136028,6 тыс.руб. 

          внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0, 0 процента).  

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики, на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.2.Абзац 2 Раздела 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы) изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляет 305236,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 2942,1 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 29,8 тыс. рублей; 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                               16 июня, пятница                                                                                                                                                                             

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 29 

 

7 

бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики – 302264,9   тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»; 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.4. Абзац 2 Раздела 2. Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации приложения № 4 к муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта» 

изложить в следующей редакции: 

 

«В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается достижение следующих целевых индикаторов и показателей: 
доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта: 

в 2023 году – 85,0 процента; 
в 2024 году – 85,0 процента; 
в 2025 году – 88,0 процента; 
в 2030 году – 90,0 процента; 

в 2035 году – 90,0 процента; 
доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки: 
в 2023 году – 35,0 процента; 

в 2024 году – 36,0 процента; 
в 2025 году – 36,0 процента; 
в 2030 году – 38,0 процента; 
в 2035 году – 40,0 процента.» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского муниципального округа - начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики.  

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа 

 

  

А.В. Иванов 

 

Приложение  №1 к 

 постановлению администрации  

Цивильского муниципального округа  

Чувашской Республики  

от 14.06.2023 № 805 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»  
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия) 

Задачи муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы Цивильского 

муниципального округа 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов* 

группа 

(подгруппа) 

вида 

расходов 

2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта»  

 Повышение 

мотивации населения 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики к 

систематическим 

занятиям физической 

культурой и спортом; 

развитие спортивной 

инфраструктуры с 

использованием 

принципов 

государственно-частного 

партнерства; обеспечение 

успешного выступления 

спортсменов 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

на всероссийских и 

республиканских 

спортивных 

соревнованиях и 

совершенствование 

системы подготовки 

спортивного резерва; 

увеличение доли 

населения, 

выполнившего 

нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО); развитие 

спортивной 

инфраструктуры и 

повышение 

эффективности ее 

использования для 

приобщения населения 

всех социальных 

категорий к занятиям 

массовым спортом; 

увеличение охвата 

населения 

мероприятиями 

информационно-

коммуникационной 

кампании 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики, 

спорта и 

архивного дела 

администрации 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики; 

Автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа» 

«Асамат» 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

903 1102 Ц500000000 х Всего 16301,1 

 

20398,8 20398,80 112109,5 136028,6 

федеральный 

бюджет 

2942,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

13329,2 

 

20398,80 20398,80 112109,5 136028,6 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта» 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики, 

спорта и 

архивного дела 

администрации 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики; 

Автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа» 

«Асамат» 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

903 1102 Ц510000000 х Всего 6586,8 3700,0 3700,0 20334,8 24673,3 

федеральный 

бюджет 

2942,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

3614,9 3700,0 3700,0 20334,8 24673,3 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

"Физкультурно-

оздоровительная 

и спортивно-

массовая работа 

с населением" 

903 1102 Ц510100000 х Всего 3600,0 3700,0 3700,0 20334,8 24673,3 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

1500,0 1500,0 1500,0 8243,8 10002,6 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта «Спорт 

– норма жизни» 

 

903 1102 Ц51Р500000 2х Всего 2986,8 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

2942,1 0 0 0 0 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

29,8 0 0 0 0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

14,9 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие 

спорта высших 

Отдел культуры, 

молодежной 

974 0703 Ц520000000 х Всего 9714,3 16698,8 16698,8 91774,7 111355,3 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» 



             

 

           16 июня, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 29                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия) 

Задачи муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы Цивильского 

муниципального округа 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов* 

группа 

(подгруппа) 

вида 

расходов 

2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва»  

политики, 

спорта и 

архивного дела 

администрации 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики; 

Автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа» 

«Асамат» 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

бюджет 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

9714,3 16698,8 16698,8 91774,7 111355,3 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

«Содержание 

спортивных 

школ» 

974 0703 Ц520100000 х Всего 9714,3 16698,8 16698,8 91774,7 111355,3 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

9714,3 16698,8 16698,8 91774,7 111355,3 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

14 июня 2023г. № 336-р 

город Цивильск 

 

В соответствии со статьей 1 п. 11 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»: 

1.Утвердить перечень подведомственных организаций и структурных подразделений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, имеющих статус юридического лица, 

которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»  с учетом особенности сферы их деятельности. 

2.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.  

 

Глава Цивильского муниципального округа                                       А.В. Иванов 

  

Приложение  

к распоряжению 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

от 14 июля 2023 г. №336 - р 

 

 

 

Перечень  

подведомственных организаций и структурных подразделений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, имеющих статус юридического лица, которые 

могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»  с учетом особенности сферы их деятельности 

 

1. Финансовый отдел администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Муниципальное казенное учреждение "Центр финансового и хозяйственного обеспечения" Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа. 

4. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

5. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Чурачики» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

6. Муниципальное унитарное предприятие «Опытный» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 16.06.2023 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

